UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiae

In Qvinqve Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

S. Jldephonsus Episcopus, Festiuitatum Expectationis, et Descensionis S. Mariæ virginis in Hispania institutor. cap. LXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38397

RAMVS QVINTVS,

Continet

GRATIAS SANITATVM,
VEL CVRATIONVM,

id est:

Confessores, qui miraculis claruerunt.

✠

S. ILDEPHONSVS
EPISCOPVS:

Festiuitatum expectationis, & discensionis

S. Mariæ Virginis, in Hispania

institutor.

Ob quas dicit Maria,

Qui elucidant me, vitam æternam habebunt. Eccl. 24.

Cap. LXIII.

OST eos, qui in commemorationem actionem Domini Nostri IESV Christi recoluntur, festos dies, nulli gratiores, & acceptiores sunt ipsi filio eius iis, qui in Matris eius Sanctissimæ, & Gloriosissimæ uenerationem ordinantur. Hoc in genere quantum excelluerit Benedictina Religio, ex præcedentibus, & subsequenter manifestum euadit. Ut enim piè multi festi dies, & diuersi orationis modi in eius honorem à Monachis Benedictinis instituti sunt, ita, & sanctè ab Ecclesia postmodum approbati. Hanc laudem Itali Monachi aliis præripuerunt; nec defuit Gallis sua gloria; at Hispanorum quoque Monachorum in hoc deuotio collaudanda, qui eiusdem Beatissimæ Virginis cultum magnificè promouerunt, & promotum

Rami

inviolabiliter obseruauerunt. Hoc uidere est in prima quinti Rati
 figura, quæ Pontificis, & Monachi habitu tabulam eiusdem Vir-
 ginis imagine decoratam dextera gestare uidetur. Festiuitate
 namque Annunciationis Diuæ Virginis ab Eugenio eius nominis
 tertio, Episcopo Toletano, & monacho, in Concilio Toletano do-
 cimo, quod congruè in quadragesima seruari non posset, ad die-
 18. Ianuarii translata anno 658. & aliquot annis deuotè obserua-
 ta; hac ratione ab eius successore Sancto Ildephonso Agaliensi
 monacho, & Episcopo etiam Toletano de quo nunc agimus, in
 Expectationis eiusdem festum diem transmutata dicitur; uideli-
 cet, quod ab ipsa uisitatus, & mirificè, quia contra Heluidium, &
 Pelagium, uirginitatem suam impugnantes, pro eiusdem defension-
 e præclare scripsisset, collaudatus, & ueste in super sacra, qua in
 facienda re diuina uteretur donatus, constitutus diem illam An-
 nunciationis eius (eo enim die hæc ei contigerant) in Expecta-
 tionis, siue Descensionis (diuersorum enim diuersa est opinio, alii
 enim hac die utranque, alii uero hæc, & 24. huius mensis, uti in
 Martyrologio nostro diximus, celebrari affirmant) uel ut uocant
 Festi de O, quod eo tempore illæ deuotissimæ Antiphonæ septem,
 quæ ab littera O, incipiunt, in Vesperis Aduentus, octo ante Nata-
 lem diebus, cani incipiuntur, celebritatem commutari. Quod ab
 eo sic institutum, in hodiernum usque diem apud Hispanos perse-
 uerat; ut ex sigillo alimæ Ecclesiæ Toletanæ intellegere est, in quo
 ipsa Sacratissima Virgo, tribus Angelis circumdara, confidentis
 habitu, uestem sacram capiti ipsius S. Ildephonsi ante eam genuiti-
 xi imponit, cum huiusmodi allocutione: